Rio Grande do Sul , 15 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3510

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             43

VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA
Prefeito

Publicado por:
Jocieli Bueno Pozzer

Código Identificador:446DA567

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 235/2022 DE
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 26/2022
OBJETO: Reequilíbrio contratual no tocante à diminuição no
valor de R$, R$ 0,35/Litro, no item óleo diesel S10, referente ao
Pregão Presencial nº 26/2022 de 27/10/2022 - DO OBJETO:
Contratação de empresa(s) para fornecimento de combustíveis para a
frota de máquinas e veículos das diversas secretarias do Município.
CONTRATADA: ELISEIA MARINES NEIS-EPP
CNPJ: 06.351.497/0002-50

EDER LUIS BOTH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:46CE8D71

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 234/2022 DE
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS
MODALIDADE: Pregão Presencial 26/2022
OBJETO: Reequilíbrio contratual no tocante ao aumento no
valor de R$ 0,10/Litro no item gasolina comum, e à diminuição no
valor de R$, R$ 0,35/Litro, no item óleo diesel comum, referente
ao Pregão Presencial nº 26/2022 de 27/10/2022 - DO
OBJETO:Contratação de empresa(s) para fornecimento de
combustíveis para a frota de máquinas e veículos das diversas
secretarias do Município.
CONTRATADA: JOSE ANTONIO MATTIONI - ME
CNPJ: 08.455.457/0001-00

EDER LUIS BOTH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:47736C4F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 08/2023 –
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS NOVOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 08/2023 –
AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS NOVOS
Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras Novos para os veículos e
maquinários do Município de Coronel Bicaco/RS. A licitação dar-se-á
no dia 02 de março de 2023, às 08h30min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital
encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco, 14 de fevereiro de 2023.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:874CC962

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 001/2023

H O M O L O G A Ç Ã O

CONVITE Nº 001/2023

Protocolo Administrativo nº 862/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EMBLOCOS DE
CONCRETO E COLOCAÇÃO DE MEIO FIO NA TRAVESSA DE
ACESSO AS FAMÍLIAS DALMAS EGIRARDI EM LAJEADO
BONITO, NESTA CIDADE, DE ACORDO COM O MEMORIAL
DESCRITIVO,CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS.

Em ata datada de 08/02/2023 a Comissão procedera a realização da
sessão referente ao Convite de nº 001/2023, concluindo pela
classificação das propostas e habilitação das licitantes.
Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e
de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o
Parecer da Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a
classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame
considerando vencedora a licitante a seguir, no item e valores
conforme segue:

CONSTRUTORA IDB LTDA ME CNPJ Nº 21.961.275/0001-61

ITEM DESCRIÇÃO VALOR - R$

1.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
BLOCOS DE CONCRETO E COLOCAÇÃO DE MEIO FIO-
TRAVESSA DE ACESSO AS FAMILIAS DALMAS E
GIRARDI- LAJEADO BONITO

15.850,00

Valor dos Serviços (mão de obra) R$ 15.850,00

Valor Total R$15.850,00

Em conformidade com o Edital os serviços deverão ser executados no
prazo de até 30 (trinta) dias conforme Cronograma de Execução, após
a emissão da Ordem de Serviço expedida pelo Município. Os
pagamentos serão efetuados de acordo com os laudos de vistoria e
medição efetuados pelo Setor de Engenharia do Município.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos
quatorze dias do mês de fevereiro de 2023

LENITA ZANOVELLO TOMAZI
Prefeito Municipal De Cotiporã em Exercício

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:03FA0081

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039, DE 14 DE FEVERREIRO
DE 2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 039, DE 14
DE FEVEREIRO DE 2023
CONTRATANTE: Município de Cotiporã
CONTRATADA: CONSTRUTORA IDB LTDA ME
CNPJ/MF: 21.961.275/0001-61
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
pavimentação em blocos de concreto e colocação de meio fio na
Travessa de acesso as famílias Dalmas e Girardi em Lajeado Bonito,
nesta cidade, de acordo com o memorial descritivo, cronograma físico
financeiro, planilha orçamentária e projetos.
VINCULAÇÃO: Convite nº 001/2023
PRAZO/VIGÊNCIA: 30 dias a contar da emissão da Ordem de
Serviço

Rio Grande do Sul , 15 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3510

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44

VALOR TOTAL GLOBAL: R$15.850,00(quinze mil, oitocentos e
cinquenta reais) referente aos serviços.

Cotiporã, 14 de fevereiro de 2023

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Municipal de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:83A5FF60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Extrato do Decreto Nº 1998/2023 - Situação de Emergência. O
Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do
Decreto 1998/2023, de 14/02/2023 que Declara Situação de
Emergência nas áreas do município afetadas pelo evento adverso
estiagem - COBRADE 14110, conforme Portaria Nº 260/2022 -
MDR. A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e
no site: http://wwwprefeituradecoxilha.gov.rs.br

Coxilha, 14 de fevereiro de 2023

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Adriana Silva

Código Identificador:24A024C2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS
CONTRATADA: JOCELI OLIVEIRA MACHADO 53645685049
VALOR DA DISPENSA: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais)
FUNDAMENTO: ART. 24, LEI Nº 8.666/93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA MINISTRAR AULAS DE ARTESANATO EM GERAL NO
MUNICÍPIO DE COXILHA/RS
VIGÊNCIA: 11 MESES

COXILHA/RS, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:E03BEC12

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023

AVISO DE REVOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 02/2023

O Prefeito Municipal de Coxilha, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no artigo
49 da Lei 8.666/93, suas alterações e justificativa constante dos autos,
determina a REVOGAÇÃO do processo de licitação nº 12/2023 –
Inexigibilidade n° 02/2023 e Contrato nº 29/2023 que tem como
objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE ENSINO APRENDE
BRASIL COM PROGRAMA E DESENVOLVIMENTO E
GESTÃO, COMPOSTA POR LIVROS DIDÁTICOS, AMBIENTE
VIRTUAL DE APRENDIZAGEM, CONSULTORIA
PEDAGÓGICA E ASSESSORIA DE ÁREAS, AVALIAÇÃO

EXTERNA DE APRENDIZAGEM E SISTEMA DE
MONITORAMENTO.

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:B7908221

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL N.º 066/2023 PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE 01 PROFESSOR DE ARTES (26H) E DE 01 PROFESSOR

DE LÍNGUA PORTUGUESA (22H)

Extrato de Edital n.º 066/2023
Processo Seletivo Simplificado

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, que nos termos das Leis
Municipais 2.473/2010 e 4.467/2022, que estarão abertas as inscrições
do Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 01
Professor de Artes (26h) e de 01 Professor de Língua Portuguesa
(22h) no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto.
As inscrições podem ser realizadas nos dias 16 e 17 de fevereiro de
2.023, junto a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
da Prefeitura de Crissiumal, localizada na Avenida Castelo Branco, nº
424.
Para verificar valor dos vencimentos e demais informações o Edital na
íntegra pode ser acessado no site da Prefeitura Municipal de
Crissiumal: www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal, 14 de fevereiro de 2.023.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:895048B3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023

Contrato Nº 21/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
Valor: R$ 10.275,00
Vigência: Início 15/03/23 Término: 15/03/24
Licitação: Inexigibilidade Nº 2/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DEPROGRAMA DE PESQUISAPESQUISA DE
PREÇOS - BANCO DE PREÇOS PARA A SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO.
_____

Crissiumal, 13 de fevereiro de 2023.

MARCO AURÉLIO NEDEL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mateus Guaragni Lobo

Código Identificador:A95DCB99

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO